copo bona ac spontanea voluntate reddidi adque in perpetuum possessionem sanctæ Mariæ pro remissione delictorum meorum concessi: similiter etiam monasterium sancti Joannis Orioli; sancti Salvatoris Leierensis; sanctæ Mariæ Irascensis; sancti Martini de Albelia; sancti Euliliani de Vergegio; sancti Salvatoris de Omnia; sancti Petri de Carlenia, quæ per negligentiam, et sævitiam persecutoris destructa fuerunt cum suis possessionibus et regulis restauravi. Insuper hæc omnia concedo sanctæ Mariæ; medietatem montis, qui dicitur Yaquitz, et medietatem montis qui dicitur Oyarzabal; et in omnibus montibus et silvis de Beleta in subtus, in illa medietate regis homines sanctæ Mariæ ubi voluerint et potuerint, liberam habeant potestatem succidenti ligna et arbores pro quocumque opere necesse habuerint. Exitus denique ad summitatem de serra de *Ezcaba* liberi et integri sint sine alicujus communitate. Ex alia verò parte *Subzantium* et *Cascantum* usque ad terminum de *Orcoyem* (excepta regis defessa), commune cum aliis villis tam in pascendis pascuis, quam etiam in faciendis lignis quam etiam jumenta, armenta sanctæ Mariæ, et pecora in omnibus partibus quibuscumque contigere potuerit, ad pascendum licentiam vel potestatem habeant liberam. Hinc ecclesiam sancti Stephani de *Ezcaba* cum terris, vineis et linaribus vel suis subjectionibus omnibus. In *Mendilorri* una serena subtus villam et vineæ. In *Azalla* unius molendini integri cum sua medietate de tota illa aqua, et una terra. De *Cizur* et *Azeila* omnes decimas quæ ecclesiæ pertinent integrè. In *Barrio Zahar* duas vineas. In *Padoztain* una terra. In suburbio de *Uhart* in villa quæ dicitur *Alzura*, vineæ, et in eadem *Uhart* in molendino regis, qui dicitur de *Athea*, duas vices ad molendum, quas Sanctius supradictus rex dedit, scilicet die quinta feria cum sua nocte ad quindecim dies. Tum etiam decrevi dandum de decima salis de salinis de *Elchea*, et per singulos annos tres cahices confirmavi. In *Longuida* monasterium sancti Petri quod est super ripam cujusdam fluminis *Sarazo*, quod dedit rex Sanctius Garceanus cum conjugæ suæ *Tota Aznari* cum omnibus suis adjacentiis, et cum terris in villa quæ dicitur *Ulit* juxta *Ossella* quæ ad regem pertinebant, et cum vineis similiter in *Arbonias*, atque cum ipsa villa, quam nuncupant *Ausoni*, quæ est juxta ipsum monasterium: et in ea quantum ad regem pertinet, integrum cum terris et vineis, ortis et molendinis, montibus, fontibus, vel suis terminis omnibus sanctæ Mariæ restitui. In *Ossella* in villa quæ dicitur *Unducsse* una vinea. Item in *Longuida* monasterium sancti Salvatoris cum sua decania quæ nuncupatur *Lizurrieta* qui habet proprium montem, terras et una vinea, et cum sua villa quæ vocatur *Aizpe*: et *Ulzurrum* cum omnibus, quæ illi pertinent, et cum alia ecclesia, quæ dicitur sancta *Cæcilia* cum omnibus suis terminis. Villa quæ dicitur *Agara*, quæ est juxta pedem montis de *Iga*, integrum cum suis pertinentiis. In su-